Objeto da licitação

RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE STARTUPS QUE SE
ENCONTRAM, NO MÍNIMO, EM FASE DE "EARLY STAGE"
E ATUEM COMO SOLUÇÃO TECNOLÓGICA E INOVADORA
CAPAZ DE, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA, RESOLVER
PROBLEMAS COMPLEXOS DO MUNICÍPIO.

Processo

CP-05.001/2024

Local de execução

São Paulo - SP

Data do edital

14/05/2024

Hora do edital

16:00

Data da proposta

28/05/2024

Hora da proposta

10:00

Data da abertura

28/05/2024

Hora da abertura

10:00

Data da Publicação

15/05/2024

Texto do despacho

AVISO DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 05.001/2024 - SEI Nº 7010.2023/0008641-8 -
RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE STARTUPS QUE SE
ENCONTRAM, NO MÍNIMO, EM FASE DE "EARLY STAGE"
E ATUEM COMO SOLUÇÃO TECNOLÓGICA E INOVADORA
CAPAZ DE, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA, RESOLVER
PROBLEMAS COMPLEXOS DO MUNICÍPIO. Os Srs. Diretores
Presidente-PRE e de Administração e Finanças-DAF da
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A., comunicam a ABERTURA das inscrições para
o presente chamamento a partir do dia 28/05/2024, às 10 horas. O
presente chamamento permanecerá aberto às interessadas, que
poderão encaminhar suas propostas através do formulário
disponível no hotsite do projeto: https://inspira.sampa.br/. O
presente edital e seu anexo poderá ser acessado através dos sites:
www.prefeitura.sp.gov.br e www.prodam.sp.gov.br.

Arquivo (Número do documento SEI)

103319447

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE
CONTRATOS COM FORNECEDORES

Documento: 103123744 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-11.04/2024

Contratado(a)

GFS SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

24.928.756/0001-63

Data da Assinatura

26/04/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-11.04/2024. PROCESSO SEI Nº
7010.2021/0013127-4. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
04.003/2022. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 71 DA LEI Nº
13.303/2016. CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: GFS
SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA. (CNPJ:
24.928.756/0001-63). OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO CO-08.04/2022, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE
29/04/2024 ATÉ 28/04/2025, REFERENTE AO ITEM 2.2 -
SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E
ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES, DO ITEM 2 - TABELA DE
COMPOSIÇÃO DE ITENS DO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO REFERIDO INSTRUMENTO
CONTRATUAL. VALOR: O VALOR TOTAL DO TERMO
ADITIVO PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
118.870,92 (CENTO E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E
SETENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Data de Publicação

15/05/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

103073512

São Paulo Turismo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Documento: 103385162 | Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

Comunicamos que em 14/05/2024 o Diretor de Gestão e de
Relação com Investidores da São Paulo Turismo S.A, REVOGOU
o Lote 1 - Sonorização do palco principal, solicitado pela Gerência
de Planejamento e Controle - DCE/GPC e ADJUDICOU e
HOMOLOGOU o procedimento licitatório promovido pelo Pregão
Eletrônico 017/24 (número no licitações-e: 1043416) que trata da
Contratação de empresa(s) especializada(s) em Sonorização, sob o
regime de empreitada por preço global, para prestação de serviços
de Sistemas de Sonorização, incluindo equipamentos, transporte,
montagem, operação e desmontagem, para atendimento ao evento
"Virada Cultural 2024" no âmbito do município de São Paulo,
conforme SC/S 011492, e AUTORIZOU a assinatura do Contrato,
do empenhamento e a realização da despesa, com as licitantes
vencedoras conforme segue: Lote 3 - SOM DA ILHA
COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA - CNPJ 04.391.521/0001-78
pelo valor unitário de R$ 119.940,00 (cento e dezenove mil,
novecentos e quarenta reais), totalizando o valor para 10 (dez)
sistemas: R$ 1.199.400,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil
e quatrocentos reais) e Lotes 2, 4, 5 e 6: TROUPE BRASIL LTDA
- CNPJ 66.106.600/0001-47 sendo: para o Lote 2 pelo valor
unitário de R$148.750,00 (cento e quarenta e oito mil setecentos e
cinquenta reais), totalizando o valor para 8 (oito) sistemas: R$
1.198.000,00 (um milhão cento e noventa e oito mil reais); para o
Lote 4 pelo valor unitário de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e
quinhentos reais);totalizando para 8 (oito) sistemas: R$ 684.000,00
(seiscentos e oitenta e quatro mil reais); para o Lote 5 pelo valor
unitário de R$ 59.875,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e
setenta e cinco reais), totalizando para 8 (oito) sistemas: R$
479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais) e para o Lote
6 pelo valor unitário de R$ 46.333,33 (quarenta e seis mil
trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), totalizando
para 6 (seis) sistemas: R$ 277.999,98 (duzentos e setenta e sete
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)
Valor Global da Contratação: R$ 3.838.399,98 (três milhões,
oitocentos e trinta e oito mil trezentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos)

Anexo I (Número do Documento SEI)

103354074

Data de Publicação

15/05/2024

Documento: 103383118 | Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO DE COMPRAS n° 7210.2024/0001073-9PREGÃO
ELETRÔNICO - n°PE 011/24OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de desenvolvimento de

aplicações em VBA e SQL, sob o regime de empreitada por preço
unitário, de horas técnicas de empresa especializada em
desenvolvimento de aplicações VBA para suporte às aplicações já
desenvolvidas em VBA, suporte às componentes já desenvolvidas
em TRANSACT SQL, suporte à modelagem de dados em SQL
SERVER e suporte à migração das aplicações, já desenvolvidas ou
a serem desenvolvidas, para a plataforma SGE WEB, por um
período de 12 (doze) meses, prorrogáveis, conforme bases,
especificações e condições do Edital e seus
Anexos.COMUNICAMOS que em 14/05/2024 o Diretor de
Gestão e de Relação com Investidores da São Paulo Turismo S.A,
HOMOLOGOU o procedimento licitatório em que foi
ADJUDICADO o objeto à Empresa PLANO B CONSULTORIA
EM AUTOMACAO LTDA - EPP -CNPJ 26.082.079/0001-30 pelo
valor de R$ 163.485,00 e AUTORIZOU a contratação. Comissão
Permanente de Licitações.

Anexo I (Número do Documento SEI)

103380328

Data de Publicação

15/04/2024

Documento: 103357511 | Abertura (NP)

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

025/24

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

Locação de mobiliário

Objeto da licitação

Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preço
global, para disponibilização de mobiliário incluindo transporte,
montagem, manutenção e desmontagem em atendimento ao evento
"Virada ODS 2024", conforme bases, especificações e condições
do Edital e seus Anexos.

Processo

7210.2024/0002300-8

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

07/06/2024

Hora do sessão

09:00

Data da Publicação

15/05/2024

Texto do despacho

Comunicamos que encontra-se aberta licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, para o objeto em referência, sendo que
o Edital encontra-se disponível na integra para download, através
do sistema eletrônico Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br - nº
de referência 1045783), no site: http://e-
negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br e no Sistema SEI! pelo nº no
endereço http://processos.prefeitura.sp.gov.br.As Propostas
Comerciais deverão ser encaminhadas até 07/06/2024 às 09:00,
horário de Brasília, pelo sistema eletrônico Licitações-e no site:
http://www.licitacoes-e.com.br. A disputa ocorrerá a partir das
10:00 do mesmo dia.Esclarecimentos podem ser obtidos junto a
Comissão Permanente de Licitações da São Paulo Turismo S/A.,
Rua Boa Vista, 280 - 15º andar - Centro - São Paulo, das 09:00 às
12:00h e das 14:00 às 17:00h, pelo telefone: (11) 2226-0491, ou
ainda pelo e-mail: licitacoes@spturis.com.Comissão Permanente
de Licitações - São Paulo Turismo S.A.

Arquivo (Número do documento SEI)

103353227

292 - São Paulo, 69 (116)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________quarta-feira, 15 de maio de 2024